ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Песковском городском поселении

пгт. Песковка											14  января 2021г.
Присутствовали:
Председатель комиссии: А.С. Топоров
Зам. председателя комиссии: Н.С. Глиняная
Секретарь комиссии: Ю.В. Вятчанина
Члены комиссии: 	Т.А. Барышникова
И.В. Булычева
Е.М. Сухотерина
Т.А. Кошкина
Присутствовали: 	О.М. Фоминых
Повестка заседания:
1. О проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов.
1. Об анализе обращений граждан и организаций.
1. Анализ договоров по предоставлению муниципального имущества в аренду.
1. Об исполнении заключенных муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров).
1. О соблюдении законодательства при приватизации муниципальной собственности
1. О рекомендациях постановления от 11.11.2020 Координационного совещания руководителей правоохранительных органов Омутнинского района.
1. О соблюдении муниципальными служащими ограничений, запретов и требований, установленных законодательством в целях противодействия коррупции.

1. СЛУШАЛИ:
Глиняную Н.С.
Должностным лицам администрации Песковского городского поселения проекты нормативных правовых актов направлять уполномоченным сотрудникам на проведение антикоррупционной экспертизы в соответствии с постановлением от 05.11.2015 № 195 «Об утверждении Правил проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного самоуправления Песковского городского поселения», а также в прокуратуру Омутнинского района. Нормативные правовые акты опубликовывать в Информационном бюллетене или на сайте Омутнинского района или обнародовать на информационном стенде администрации Песковского городского поселения.
РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
Глиняную Н.С.
При проведении анализа обращений граждан и организаций в органы местного самоуправления Песковского городского поселения за 2020 год нарушений прав, свобод и законных интересов граждан и организаций, коррупционных проявлений не выявлено.
РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:
Вятчанину Ю.В.
Договора по предоставлению муниципального имущества в аренду администрацией заключаются в соответствии с законодательством на основании оценки рыночной стоимости имущественных прав. На основании проведенного анализа нарушения отсутствуют.
РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.
4. СЛУШАЛИ:
Барышникову Т.А.
При проведении анализа исполнения муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров), заключенных в 2020 году, нарушения отсутствуют. Выставленные по договорам счета, оплачены в 2020 году.
РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.
5. СЛУШАЛИ:
Сухотерину Е.М.
В 2020 году было передано 4 муниципальных жилых помещения в собственность граждан. Законодательство при приватизации муниципальной собственности было соблюдено, нарушений не выявлено.
РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.
6. СЛУШАЛИ:
Глиняную Н.С.
Зачитала рекомендации для органов местного самоуправления в соответствии с постановлением Координационного совещания руководителей правоохранительных органов Омутнинского района от 11.11.2020.
РЕШИЛИ: принять информацию к исполнению, в срок до 01.04.2021 г. предоставить отчет о выполнении в прокуратуру Омутнинского района.
7. СЛУШАЛИ:
Булычеву И.В.
Напомнила о соблюдении муниципальными служащими ограничений, запретов и требований, установленных законодательством в целях противодействия коррупции.
РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.

Председатель комиссии				А.С. Топоров

Протокол вела					Ю.В. Вятчанина